
Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas - CISLAGOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Encontra-se aberto no CISLAGOS, a LICITAÇÃO, sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS  de nº 01/2016, PROCESSO nº 

011/2016, do tipo “menor preço unitário” para o “contratação de empresas prestadoras de serviços médicos (consultas 

especializadas, cirurgias oftalmológicas e  exames de apoio e diagnóstico)”, conforme especificações, quantidades estimadas e 

demais condições estabelecidas no respectivo Edital, e seus Anexos. 
Dotação Orçamentária: nº: 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.39.00.00.00.00, provenientes de recursos financeiros próprios 

correspondentes ao exercício financeiro de 2016 e pela sua correspondente para o exercício subsequente. 

Recebimento dos envelopes Habilitação/ Proposta (até  o prazo máximo: 9:00 (nove horas) horário de Brasília do  Dia 
22/07/2016, na sede do CISLAGOS, sito, na Rua Cel. Pedro Corrêa, n°:234, centro, na cidade de Alfenas – MG. 

Data de abertura dos envelopes: 9:15 (nove horas e quinze minutos) do Dia 22/07/2016, na sala de eventos do CISLAGOS, sito, 

na Rua Cel. Pedro O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados a partir das 7 horas do dia 07/07/2016: Pelo site: 
www.cislagos.com.br ou para cópias na sede do CISLAGOS, sito,  na Rua Cel. Pedro Corrêa, nº 234, centro, cep: 37130-000, em 

Alfenas – MG,  de 2ª a 6ª feira, das 7:30 h as 11:00 horas e de 13:30 as 16:00 horas, em dia de expediente da Instituição.  Maiores 
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (35) 3292 – 2152. Márcia Alves de Paiva – Serviço de 

Licitações do CISLAGOS. 

 

 

http://www.cislagos.com.br/

